

**Sesja naukowa *Constitutional History 2000–2015:*
New Research, New Ideas, New Perspectives
upamiętniająca 10. rocznicę śmierci Profesora
Stanisława Płazy, Kraków, 8 listopada 2016 r.**

8 listopada 2016 r. minęło dziesięć lat od śmierci profesora Stanisława Płazy – wieloletniego (1981–1998) kierownika Katedry Historii Prawa Polskiego Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego. W ramach upamiętnienia osoby Profesora w dniach 19 i 20 września 2016 r. w murach jego macierzystego wydziału odbyła się,

pod honorowym patronatem Jego Magnificencji Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Prezydenta Miasta Krakowa, sesja naukowa w języku angielskim pt. „Constitutional History 2000–2015: New Research, New Ideas, New Perspectives” oraz panel dyskusyjny, podczas którego wspomniano osobę Profesora. Pierwszy dzień poświęcony był tematyce bliskiej zainteresowaniom naukowym profesora Płazy. Naukowcy z dziesięciu europejskich ośrodków akademickich (Bratysława, Czeskie Budziejowice, Frankfurt nad Menem, Kraków, Leuven, Lwów, Madryt, Rijeka, Segedyn i Wiedeń) prezentowali wystąpienia na tytułowy temat sesji, odnosząc się do stanu badań nad historią prawa państwowego ostatniego piętnastolecia w swoich krajach. Podczas odbywającego się drugiego dnia w języku polskim panelu dyskusyjnego pt. „Profesor Stanisław Płaza, jako badacz historii państwa i prawa” swoimi wspomnieniami o Profesorze dzielili się: prof. Adam Lityński z Uniwersytetu Śląskiego, na którym profesor Płaza w latach 1969–1979 wykładał, prof. Waław Uruszczak – następca profesora Płazy w Katedrze Historii Prawa Polskiego oraz doktoranci profesora Płazy: dr hab. Izabela Lewandowska-Malec oraz dr Władysław Pęksa. Panel prowadzony był przez prof. Dorotę Malec, prorektora Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz kierownika Katedry Historii Administracji i Myśli Administracyjnej. Licznie zgromadzona tego dnia publiczność składała się zarówno z rodziny profesora Płazy (panel zaszczyliła swoją obecnością m.in. prof. Elżbieta Płaza, na co dzień mieszkająca w Sztokholmie i będąca pracownikiem naukowym tamtejszego Królewskiego Instytutu Techniki), Jego współpracowników i uczniów, ale także i osób, którym nie było dane osobiście poznać Profesora.

JAKOB MAZIARZ (Kraków)